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KINA

Beijing

Drømmer du også om en reise til Beijing, å vandre 
på Den Kinesiske Mur, stå på Den himmelske freds 
plass, besøke Den forbudte By og oppleve den ki-
nesiske kulturen? Det store eventyret er nærmere 
enn du tror. Vi flyr til den kinesiske hovedstaden 
som med sine dufter, mylder av mennesker, histo-
riske severdigheter og spennende nåtid ønsker deg 
velkommen til en uforglemmelig ferie til »Keiser-
byen«

Selv om Kina fortsatt er preget av sin årtusener 
gamle kultur, presser den moderne verden seg nå 
for alvor på i hurtig tempo. I hovedstaden Bei-
jings sentrum kan man i dag følge hvordan store 
skyskrapere nærmest skyter opp av jorden langs de 
brede gatene. Men man kan fortsatt oppleve de 
maleriske hutongene – smale, krokete gater hvor 
små, lave hus nærmest lener seg opp mot hveran-
dre. 

Beijing består i dag av en spennende blanding av 
fortid, nåtid og fremtid og er dermed en glim-
rende ambassadør for det enorme riket. Derfor får 
man på en reise til Beijing også oppleve en stor 
del av Kina. Ikke minst fordi byen og dens omegn 
nærmest bugner av historiske steder som forteller 
sine egne utrolige historier om Kinas tusenårige 
ferd gjennom storhet og forfall, rikdom og nød, 
glede og smerte.

Med »Keiserbyen« og dens tettpakkede utflukt-
spakke er man garantert en uke med intense 
opplevelser i den kinesiske hovedstaden. Vi stifter 
bekjentskap med de gigantiske severdighetene i 
og utenfor Beijing, og får også oppleve hverdagen 
både i byen og på landet.

Vi bor på et hyggelig turistklassehotell med en 
sentral beliggenhet.

Reisen dag for dag

Dag 1. Bergen og Beijing
Avreise fra Norge. Fra Bergen flyr vi med SAS via 
København til Kinas hovedstad, Beijing. 

Dag 2. Beijing. 
Ankomst Beijing og Lama templet
Etter ankomst til Beijings flyplass og innreiseformalite-
tene tar vi fatt på det spennende utfluktsprogrammet. 

Fra flyplassen setter vi straks kursen mot det spen-
nende og interessante Lama-tempelet. Bygningene 
ble opprinnelig oppført som residens for en prins som 
senere avanserte til keiser. En spesiell regel var at ingen 
kunne flytte inn i et palass som hadde vært bebodd 
av en keiser. Derfor ble stedet i 1744 omdannet til 
tempel for lamaismen, den tibetanske utgaven av 
buddhismen. Takket være en spesiell innsats lyktes det 
å redde bygningene fra rødgardisternes herjing under 
kulturrevolusjonen, og i dag kan vi glede oss over synet 
av de mange velbevarte statuene. Den 18 meter høye 
Maitreya Buddha som er skåret ut av ett stykke sandel-
tre vil uten tvil ta pusten fra de fleste.

Så går turen til det sentralt beliggende hotellet vårt. 
Etter at vi har sjekket inn, er resten av ettermiddagen til 
fri disposisjon og avslapning før vi møtes til middag om 
kvelden. Inklusiv sandwichlunsj og middag.

Dag 3. Beijing. Den himmelske freds plass, Maos 
mausoleum, Den forbudte By, Kullhøyden og 
tehus
Dagen står i keisernes tegn. Vi starter midt i Beijing 
på Den himmelske freds Plass, der vi opplever hvor-
dan keisermaktens gamle symboler gjenbrukes av den 
moderne kommunismen. Bygningene på og omkring 
plassen, gamle så vel som nye, utstråler et eget tvetydig 
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budskap om uinnskrenket makt. 
Vi skal også inn og hilse på Kinas legendariske lands-
fader, Mao Zedong, som ligger balsamert og til skue i 
en glasskiste i et stort mausoleum midt på plassen. Vi 
er ikke de eneste besøkende; fra hele Kina strømmer 
folk fortsatt til for å få et glimt av den store befrieren, 
mannen som kastet det siste keiserdynastiet på dør og 
grunnla Den Kinesiske Folkerepublikken. 

Fra den himmelske freds Plass fortsetter vi mot nord til 
det enorme keiserpalasset, den forbudte by. Palassets 
mørkerøde mur, som en gang var byens høyeste, ligger 
nå nærmest i skyggen av det voksende antallet hoteller 
og finanssentre. Inne bak de tykke murene omgikk 
Kinas skiftende keisere seg med sine hoff av evnukker, 
konkubiner og tjenestepiker. Beskyttet av keiserens liv-
garde var det store palasset nærmest å betrakte som en 
liten by. Selv om Den forbudte By i dag bare overvåkes 
av billettkontrollører, er det fortsatt ikke bare bare å 
komme innenfor, da det er mange besøkende fra hele 
Kina, og trengslen er stor. 

Like nord for Den forbudte By ligger den menneske-
skapte bakketoppen, Kullhøyden. På toppen møter 
vi en imponerende utsikt over hele Den forbudte By. 
Ettermiddagen avsluttes med et besøk ved et tradisjo-
nelt tehus. Kineserne påstår at te er godt for fordøyel-
sen, men også at huden blir mer glatt og smidig. 
Inklusiv frokost, lunsj og middag.

Dag 4. Beijing. 
Tai-Chi, Himmelens tempel, Hongqiao-marked 
(Perlemarked) og Hutong-besøk
Tidlig på morgenen kjører vi til parken rundt Himmelens 
tempel. Her, og i byens mange andre parker, ser man 
hver morgen eldre kinesere dyrke Tai-Chi-kunsten og 
den yngre generasjonen trene Gong Fu. Det starter al-
lerede kl. 6 om morgenen, så denne utflukten er for de 
morgenfriske!

Deretter besøker vi i Himmelens tempel. Det best 
bevarte av alle templer og offersteder som tidligere lå 
rundt det gamle Beijing. På en terrasse av hvit marmor 
hever det sirkelrunde tempelet sitt blå-glaserte tegltak 
mot Beijings himmel som et unikt eksempel på Kinas 
tradisjonelle arkitektur. I templet finner man mange 
forfedretavler, røkelseskar og musikkinstrumenter som 
ble brukt når keiseren kom for å be om en god høst.

Med den fordelaktige kursen på den kinesiske valu-
taen Renminbien, de lave prisene og det overveldende 
vareutvalget, er Beijing stedet for gode innkjøp. Et av 
de beste markedene er det såkalte Perlemarkedet, som 
er en stor markedsbygning i 6 etasjer hvor det som 
navnet angir er mange butikker som selger perler. Men 
det er definitivt ikke det eneste man kan kjøpe her. En 
avdeling i 1.etasje har et kjempeutvalg innenfor elek-
tronikk, og i mange tilfeller til priser som ligger langt 
under norsk nivå. Man kan blant annet kjøpe minnekort 
til digitale kameraer og PC-er til fordelaktige priser. Et 
godt råd er at man prøver kortene  i butikken før man 
kjøper. Erfaringen viser at mange vil gå grundig igjen-
nom denne etasjen.  Andre vil være mer interessert i det 
store utvalget av klær, sko, vesker, kunsthåndverk og 
»antikviteter«. 

Til høyre for bygningen – og litt bak den – ligger det en 
stor lekebutikk med et kjempeutvalg i både tradisjonelle 
leker og spill til PC og Game Boy. 

Hvis man ikke er interessert i noe av dette, eller har lyst 
til å se noe annet, er det et spennende fiskemarked i 
kjelleren. På taket finner man et fint, lite hageanlegg 
med en flott utsikt over Himmelens tempel.

Etter dette går vi ned til de trange små gatene i Beijing. 
Vi skal besøke de berømte hutongene, som er tradisjo-
nelle boligområder fra den gang man fortsatt overholdt 
regelen om ikke å bygge høyere enn keiserpalassets 

Den Kinesiske Mur
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mur. Både her og i parkene kommer man nær den 
vanlige kineserens hverdag. Inklusiv frokost, lunsj og 
middag. 

Dag 5. Beijing. Cloisonné-fabrikk, »Ånde-alléen«, 
Ming-gravene, en lokal landsby og Den Kinesiske 
Mur 
Vi starter med et besøk ved en fabrikk som lager 
cloisonné. Det er tidkrevende å dekorere alle vasene og 
fatene med kobbertråd i fantastiske mønstre. Ikke minst 
fordi de kompliserte mønstrene senere skal dekoreres 
med overdådige farger, før det til slutt brennes og 
poleres.
Ming-gravene ligger også nord for Beijing. I en vakker 
dal og skjermet av fjell mot nord, ligger 13 av Kinas i alt 
16 Ming-keisere begravd. En kilometer lang »Ånde-
allé« fører opp fra den røde port, som er den eneste 
inngangen til det hellige gravområdet. Det er så hellig 
at selv besøkende keisere måtte tre av hesten ved por-
ten og ydmykt fortsette i bærestol. Vi trosser fordums 
etikette og lar oss i stedet transportere forbi i buss. 
Senere går vi av og begir oss opp mot »Ånde-alléen«, 
hvor steinskulpturer som forestiller alt fra fabelvesener 
til generaler vokter over gravfreden. Ding Ling-graven er 
den eneste av de 13 gravene som fortsatt er åpen. 

Ettersom gravkammeret ved Ding Ling ligner et dypt 
hull, besøker vi i stedet den langt mer spennende 
Chang Ling-graven. Chang Ling er delvis restaurert, så 
man kan se hvordan gravene opprinnelig har sett ut. 
Ved Chang Ling har man utstilt mange av gjenstandene 
funnet i Ding Ling-graven.

Etter lunsj besøker vi en av områdets landsbyer. 
Størstedelen av Kinas befolkning bor på landet, og selv 
om de økonomiske reformene i første omgang hjalp 
bøndene mot en høyere levestandard, er de økono-
miske utsiktene for befolkningen på landet igjen dystre, 
og flere millioner mennesker bryter hvert år opp for å 

dra til byen på jakt etter arbeid. Dagens besøk gir oss et 
levende innblikk i de beskjedne forholdene som hersker 
på den kinesiske landsbygda.

Vi fortsetter til turens kanskje største høydepunkt: Den 
store Muren. Det er uten tvil enhver Kina-reisendes 
drøm å klatre på den kinesiske mur – en drøm som vir-
keliggjøres på slutten av dagens utflukt. I fjellene nord 
for Beijing ligger Den Kinesiske Mur som av god grunn 
er et av verdens mest berømte byggverk. Det ubegripe-
lige ved dette fantastiske byggverket er ikke bare det at 
muren strekker seg over 6.300 kilometer – men også at 
oppføringen av den ble påbegynt for mer enn 2000 år 
siden. Fra opprinnelig å ha vært en jordvoll, er den i dag 
en befestet mur med skuddskader og vakttårn. Men 
selv om den skulle tjene som vern mot de ville nomade-
stammene som holdt til nord for Kina, spilte muren aldri 
noen større militær rolle. På andre områder var den 
imidlertid ganske brukbar. Man hadde nemlig et system 
av røyksignaler så man raskt kunne sende beskjeder og 
advarsler fra vakttårn til vakttårn. Der hvor de viktige 
karavaneveiene krysset muren fungerte den også som 
kontrollpost. 

Når man har sett seg mett på det storslåtte landskapet 
og Den Kinesiske Mur, går turen tilbake til Beijing. 
Inklusiv frokost, lunsj og middag.

Dag 6. På egen hånd eller en ekstra utflukt som 
kan kjøpes bl.a. til Sommerpaladset og Beijing Zoo
På utfluktene våre i Beijing har vi opplevd alt det som 
er å se i Beijing – og litt til. Derfor er resten av dagene 
avsatt til at man kan gå på oppdagelse på egen hånd 
blant Beijings mer enn 10 millioner mennesker. 

For den som tør våge seg inn i virvaret av små gater 
omkring hotellet, er det mulighet for et spennende 
innblikk i en vanlig kinesers hverdag. Man kan også 
velge å leie en sykkel og kaste seg ut i Beijings kaotiske 

Indgangen til Den forbudte By
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trafikk – sykle en tur over Den himmelske freds Plass 
eller besøke Beihai Park nord for Den forbudte By. 
Det er også mulig å kjøpe en ekstra utflukt som 
reiselederen setter sammen. Turen kan bla.gå til 
Sommerpaladset, Beijing Zoo, tradisjonelt Kinesisk syke-
hus og andre spennende utflukter. Inkl. frokost

Dag 7. Beijing. På egen hånd og Peking-and
For dem som ønsker å gjøre de siste innkjøpene,kan 
den siste dagen tilbringes med et besøk på 
»Silkemarkedet«, eller man kan besøke Beijings eksklu-
sive butikksstrøk, Wangfujing. Regn med at tålmodig-
heten fort blir satt på prøve når man skal kjempe med 
tusenvis av andre om ekspeditørenes oppmerksomhet. 
Får man nok av stormagasiner kan man i stedet søke til-
flukt på antikvitetsgaten, Liulichang. Her lå det engang 
fabrikker som produserte glassert tegl til Den forbudte 
Bys tak. Senere var det boktrykkerne og bokhandlerne 
som slo seg ned her. I dag har man rekonstruert og 
gjennoppført husene langs gaten og man finner den 
ene bokhandel og kunstbutikk etter den andre, og de 
bugner av malerier, kalligrafiske verk og antikviteter. 
Mulighetene er utallige.

Om kvelden setter vi punktum for den spennende rei-
sen vår, med den nærmest rituelle Peking-anden. Det er 
mange timers forberedelse før det sprø andeskinnet og 
-kjøttet kan serveres sammen med små tynne panneka-
ker, hoisinsaus og vårløk. Inklusiv frokost og middag. 

Dag 8. Beijing - Oslo.
Det Olympiske Stadionet, hjemreise og ankomst til 
Norge
Før vi starter hjemreiseen ser vi nærmere på Beijijngs 
nye stolthet Det Olympiske Stadionet, National Stadium. 
Det er beliggende i et nyoppført område, som har fått 
navnet Olympic Green. Vi skal se det imponerende 
byggverket utenfra. Hele 13 arkitektfirmaer fra hele ver-
den var med i konkurransen om det endelige prosjektet. 

Arktiektene Herzog & DeMeuron fra Sveits løp av med 
seieren, og har tegnet det imponerende byggverket 
med ordene naturens vilkårlige lunefullhet. Stadionet 
kan romme 91.000 tilskuere, og det er meningen at an-
tallet sitteplasser reduseres til 81.000 etter de olympiske 
lekene. Herzog og DeMeuron har også stått bak Tate 
Modern i London. Vi vil så vidt det er mulig bevege oss 
rundt i området ved stadion.

Midt på dagen setter vi oss til rette i flyet mot 
København. Onde tunger sier at flyet ved avreisen må 
ha lengre tilløp på grunn alle koffertene som er fylt 
med håndfaste minner om en uforglemmelig reise til 
»Keiserbyen«! Forventet ankomst til Bergen sent på 
ettermiddagen. Inklusiv frokost.

Sommerpaladset
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Avreise og pris per person 
28. februar - 07. mars  kr.   10.990,-

Tillegg for enkeltrom                          kr.   1.290,-
Reisende av samme kjønn som ønsker å dele dobbelt-
rom kan spare enkelttillegget. 

Deltagerantall
Rundreisen gjennomføres ved minimum 20 deltakere.

Prisen inkluderer
• Flytransport Bergen - Beijing t/r med SAS
• Alle flyskatter og -avgifter
• Skandinavisktalende reiseleder og engelskspråklig 
 lokalguide
• Transport, utflukter og entreer jf. program
• Innkvartering i delt dobbeltrom, som deles av to 
 personer på hyggelig turistklassehotell
• Frokost daglig
• Lunsj dag 2-5
• Middag dag 2-4 og 7
• Bidrag til Reisegarantifondet
• EU-påbudt produktansvarsforsikring

Prisen inkluderer ikke
• Sykdomsavbestillingsforsikring kr. 550,-
• Gouda Reiseforsikring Super kr. 476,- (Inklusiv 
 dekning av personlige eiendeler og ferie-
 kompensasjon). 
• Gruppevisum til Kina kr. 400,- 
• Tips til lokalguider og sjåfører
• Eventuelle ekstra arrangementer
• Personlige utgifter
• Tillegg for enkeltrom
• Alt som ikke er nevnt under »Prisen inkluderer«

Forlengelse/endringer
Reisen selges som en hel »pakke«, og ved endringer vil 
det ikke være mulighet for refundering av de deler av 
pakken som ikke benyttes. Individuell ut- og hjemreise 
kan ikke arrangeres. Evt. ekstra arrangementer uten 
dansk reiseleder.

Innenriksforbindelse
Dersom man ønsker norsk innenriksforbindelse skal 
dette opplyses ved bestilling av reisen. Det tas forbe-
hold om utsolgte avganger, og innenriksforbindelse kan 
derfor ikke garanteres.

Gouda Reiseforsikring
For personer som er fylt 70 år, og som reiser utenfor 
Europa, er det en forutsetning at man har søkt og fått 
forhåndstilsagn. Man må derfor fylle ut en helseerklæ-
ring, som Gouda Reiseforsikring anbefaler at man fyller 
ut sammen med sin egen lege. Helseerklæringen fås 
ved henvendelse til Albatros Travel og skal sendes til 
Gouda. Først når man har mottatt forhåndstilsagn fra 
Gouda, gjelder forsikringen.

Bemerk: Hvis man har en gyldig reisegodsforsikring på 
sin innboforsikring, fordobles erstatningssummene på 
bagasjeforsinkelse. Se for øvrig dekning og forsikrings-
summer i Goudas folder »Reiseforsikring«.

Drikkepenger
På våre reiser kommer du i kontakt med hverdagslivet 
og dets skikker. Det kan være forhold du ikke liker, eller 
ikke er vant til, som for eksempel skikken med drikke-
penger. 

I mange land er drikkepengesystemet mer organisert, 
enn vi som nordmenn er vant til, og det er en forvent-
ning om, at lokalguider og sjåfører i løpet av reisen 
mottar en viss sum drikkepenger. Vi angir et beløp i 
våre reiseprogram, slik at man hjemmefra kan ta høyde 
for dette. Reisens pris inkluderer ikke personlig drikke-
penger, da det er individuelt, og drikkepengesystemet 
er en del av den kultur, man velger å besøke, og som 
man derfor bør følge og respektere. 

Albatros Travel gir lønn til lokalguider og sjåfører, men 
i mange kulturer er lønnen i servicebransjen satt til, at 
man mottar drikkepenger. For god ordens skyld må vi 
understreke, at drikkepenger selvfølgelig er individuelle 
og frivillige.

Dag-til-dag-forløp

Dag Destinasjon

Dag Destinasjon
1 - 2 Avreise fra Norge, natt i flyet
2 - 8 Beijing, 6 netter
8 Ankomst til Norge
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Forpleining/spesialkost om bord i flyet
På de fleste av våre reiser benytter vi rutefly. På de 
europeiske ruter har du som regel mulighet til å kjøpe 
forskjellige drikkevarer og f.eks. en sandwich. Noen få 
selskaper serverer vann, juice, kaffe eller te gratis. På de 
lange oversjøiske ruter er maten inkludert, hos noen få 
selskaper også drikkevarer. Ønsker du vin, øl og sprit 
må du som regel selv betale for det. Servicen ombord 
varierer mye fra selskap til selskap og endres jevnlig, 
så vi kan dessverre ikke gi mer presise opplysninger før 
reisen.

Ønsker du spesialkost, f.eks. diabetikermat eller vege-
tarmat, MÅ den bestilles senest 45 dager før avreise. 
Noen flyselskaper krever betaling for spesialkost.

Bonuspoeng
Hos visse flyselskaper er det mulig å opptjene bonus-
poeng. Eventuelle bonusavtaler er et privat anliggende 
mellom den reisende og flyselskapet. Vi ber derfor 
eventuelle kortholdere om å registrere sine bonuskort i 
forbindelse med innsjekkingen på flyplassen. Albatros 
Travel påtar seg ikke ansvar for bonuspoeng og for-
midler ikke slike opplysninger til flyselskapet. Bemerk 
vennligst at de fleste selskaper har andre og lavere 
bonussatser for gruppereiser, og enkelte selskaper gir 
ikke bonuspoeng på gruppereiser.

Forbehold/endringer
Det tas forbehold for endringer i programmet. Albatros 
Travel og våre lokale samarbeidspartnere tilstreber alltid 
å avvikle reisen nøye i henhold til programmet, men 
det kan av hensyn til severdighetenes åpningstider eller 
praktiske omstendigheter være nødvendig å gjennom-
føre ruten i en annen rekkefølge enn anført. 

Vi gjør oppmerksom på at reisen er underlagt lokale 
forhold, hvor både naturkrefter og levevis er annerledes 
enn på våre breddegrader. Det betyr at force majeure-
situasjoner kan oppstå med tilhørende forsinkelser 
og avlysninger som unntaksvis vil medføre endringer 
i reiseplanen. Værforhold, veiforhold, problemer med 
kjøretøy, gjestenes fysiske form samt forsinkede flyav-
ganger kan medføre endringer i reisen og programp-
unkter risikerer å utgå. 
Endelig vil vi gjøre oppmerksom på at alle reiser fort-
løpende revideres og søkes forbedret på bakgrunn av 
de tilbakemeldinger vi mottar etter hver reise, i form av 
rapporter fra reiseledere og kommentarer fra kunder. 
Revidering av reisen vil derfor medføre at det kan ha 
oppstått endringer i programmet fra reisen ble kjøpt til 
avreisen finner sted. 

Før avreise vil alle deltagere motta det senest oppdater-
te program, som har til hensikt å tjene kundenes beste 
og sikre den mest smidige avvikling av reisen. 

Reisen er underlagt Albatross Travels alminnelige 
bestemmelser, som deltagerne forutsettes å være 
bekjent med.

Om bord i flyet
Når vi booker flybilletter ber vi flyselskapet om å 
plassere reiseledsagere ved siden av hverandre i flyet 
og hele Albatros-gruppen samlet. Men flyselskapet 
avgjør suverent den endelige fordeling av flysetene. 
Forespørsler med ønske om en spesiell plassering, f.eks. 
gang- eller vindusplass, kan fremsettes inntil 45 dager 
før avreise, men vi kan av samme grunn ikke garantere 
at ønsket blir oppfylt.



Alminnelige bestemmelser for Albatros Travel A/S
Alle reisearrangementer er underlagt ”Lov 
om pakkereiser og reisegaranti”, som harmo-
niserer reglene i Europa og yter en utstrakt 
forbrukerbeskyttelse. I følge lovgivningen 
skal reisebyråene kunne dokumentere, at de 
har gjort forbrukerne oppmerksomme på alle 
mulige eventualiteter, reisens presise forløp, 
alle formaliteter og omkostninger, mulige for-
andringer og dessuten skal avtalegrunnlaget 
vært klart ved reisens bestilling (dvs. før bestil-
lingen bekreftes ved å innbetale depositum). 
Alle reisende forventes å ha satt seg grundig 
inn i reisens avtalegrunnlag. Avtalegrunnaget 
kan bestå av følgende elementer: brosjyre 
med prisliste, faktura, reiseplan, alminnelige 
bestemmelser, praktiske reisetips samt opplys-
ningen bak på fakturaen. Om reisen bestilles 
OG betales gjennom Albatros Travels hjemme-
side, har den reisende plikt till å lese og even-
tuelt skrive ut alle relevante opplysninger og 
dokumenter.

Brosjyre og prisliste inneholder en grundig rei-
sebeskrivelse, aktuelle priser og angivelse av 
forventede ekstraomkostninger, samt spesielle 
bestemmelser eller opplysninger, som er aktu-
elle i forbindelse med den konkrete reisen. 
Opplysninger om flytider, visumbestemmelser 
mm. vil imidlertid sjeldent skje i brosjyrene, 
da disse endres forholdsvis ofte. Brosjyrer og 
prisliste finnes som trykt materiale eller som en 
del av Albatros Travels hjemmeside. Man bør 
være oppmerksom på, at hjemmesiden også 
inneholder en kort presentasjon, som ikke er 
dekkende for den samlede reisen.

FAkTurA: 
Her fører vi opp alle aktuelle opplysninger og 
informasjoner: deltakernes navn, spesifikasjon 
av pris, reise- og flyplan, visumbestemmelser 
mm. Dessuten fører vi opp eventuelle avvi-
kelser i forhold til brosjyren og reisebyråets 
alminnelige bestemmelser. Uansett hva som 
er anført andre steder i det materialet som er 
sendt, er opplysningen på fakturaen det aktu-
elle og det som gjelder. Ved kjøp via hjemme-
siden anbefaler vi, at De skriver ut fakturaen, 
som samtidig er kvittering for bestilling og 
innbetaling.

Alminnelige beSTemmelSer: 
Vi har standardisert våre alminnelige bestem-
melser i henhold til lovgivningen. Bestemmel-
sene skal ses i sammenheng med fakturaen, 
reiseplanen, dag-til-dag beskrivelsen og det 
øvrige materiale. Om det gjelder spesielle for-
hold for reisen, skal dette fremgår av faktura-
en, ellers gjelder Albatros Travels alminnelige 
bestemmelser.

PrAkTiSke reiSeTiPS: 
I forbindelse med mange av våre reiser utle-
verer vi noen praktiske reisetips. Disse er først 
og fremst ment som en hjelp og service til kun-
dene våre, men det inneholder også opplysnin-
ger av mer formell karakter, så vi forutsetter at 
deltakerne kjenner innholdet.

ProdukTAnSvArSForSikring: 
I forlengelse av lovgivningen om utvidet ansvar 
for reisearrangører, har Albatros Travel tegnet 
en spesiell forsikring hos Europeiske Reisefor-
sikring A/S. Denne dekker bla. a opp til 1 mil-
lion kroner ved personskader. Albatros Travel 
er for øvrig medlem av Reisegarantifondet.

vi ForuTSeTTer AllTid, AT vÅre kun-
der kJenner AlT deT mATeriAle Som 
er uTleverT

1. PÅmeling
Påmeldingen til en reise er bindende for både 
forbruker og reisebyrå, ved bekreftet bestil-
ling. Dersom kunden skal ha opplysninger om 
pass/visumforhold er aftalen ikke bindende for 
kunden før disse opplysninger er gitt.

2. beTAlingSbeSTemmelSer 
Ved påmelding betales et depositum på kr. 
3.000 per person. Avbestillingsforsikring ved 
sykdom skal betales inn senest samtidig med 
depositum. Restbeløpet skal være innbetalt se-
nest 60 dager før avreise. Reisedokumentene 
vil normalt blir sendt slik, at De har dem senest 
7 dager før avreise. Om fristen for innbetaling 
ikke overholdes, bortfaller reisebyråets le-
veringsplikt. Vi gjør oppmerksom på at noen 
reiser har spesielle betalingsvilkår og ofte også 
strengere avbestillingsvilkår. Dette gjelder 
fortrinnsvis cruise og reiser med spesielt inn 
chartrede tog, skip, fly. Disse forhold vil alltid 
fremgå av reisebeskrivelsen/fakturaen.

Vi gør opmærksom på, at Albatros Travel har 
avvikende bestemmelser fra ”Alminnelige vil-
kår for pakkereiser” (utarbeidet av Reisebran-
sjesektionen i HSH og Forbrukerombudet) for 
depositum og avbestilling som følge af, at vo-
res aftaler med underleverandører medfører 
specielle økonomiske risici for Albatros Travel.

3. AvbeSTilling (check med norSke 
regulATiver, Som ikke er direkTe lov 
men ForSkriFT § 4.2 SidSTe AFSniT)
Følgende regler gjelder hvis det ikke er anført 
andre bestemmelser på fakturaen. Vi gjør opp-
merksom på, at det kan være ekstraordinære 

omkostninger forbundet med enkelte reiser. 
Ved avbestilling av reiser etter endelig bekref-
telse og innbetaling av depositum oppkreves 
det et ekspedisjonsgebyr på 10% av reisens 
pris, minimum kr. 1.000 per deltaker. Ved avbe-
stilling 90-45 dager før avreise oppkreves det 
et gebyr på 40% av reisens pris. Ved avbestil-
ling 44-15 dager før avreisen oppkreves det et 
gebyr på 85% av reisens pris. Ved avbestilling 
etter dette har kunden ikke krav på godtgjø-
relse. Om det innen for et tidsrom av 14 dager 
før reisens start forekommer krigshandlin-
ger, naturkatastrofer, livsfarlige smittsomme 
sykdommer og andre slike begivenheter, kan 
reisen avbestilles uten betaling. Men det vil 
være en betingelse, at danske myndigheter 
(utenriksministeriet) direkte fraråder reiser til 
det pågjeldende område, og at begivenhetene 
er oppstått etter at reisen er bestilt.

4. AVBBESTILLINGSFORSIKRING I FORBINDELSE 
MED SYKDOM
Albatros Travel har sammen med Gouda Reise-
forsikring utarbeidet en standardforsikring for 
alle reisende. Ved å tegne denne forsikring kan 
reisen avbestilles uten omkostninger (ut over 
evt. ekspedisjonsgebyr, samt premien for av-
bestillingsforsikringen) i følgende situasjoner:

1. Ved akutt oppstått sykdom, som krever sy-
kehus behandling eller forhindrer deltakeren 
i å reise.
2. Dødsfall i nærmeste familie (ektefelle, 
smaboer, barn, foreldre, svigerforeldre eller 
søsken).

Ved individuelle spesielt dyre arrangementer 
(f.eks. cruise, spesial safari og luksusreiser i 
høysesongen), må man regne med en høy-
ere forsikringspremie. Forsikringspremien kan 
også være høyere hvis De ønsker å forsikre 
Dem i mot andre ting, som f.eks. brann, ar-
beidsløshet, reeksaminasjon, tapt ferieformål, 
innbrudd eller begjæring om konkurs mot 
egen virksomhet. Det er viktig at en avbestil-
lingsforsikring bestilles samtidig med reisen 
og betales senest i forbindelse med innbeta-
ling av depositum. En avbestillingsforsikring 
gjelder kun i forbindelse med oppstått sykdom 
(krever legeattest) og kan ikke tegnes etter 
at depositum er betalt. Bemerk vennligst, at 
premie ikke refunderes i forbindelse med noen 
form for avbestilling.

5. FlYreiSen
Hvis De utover den opplyste reiseruten har 
spesielle krav til billettens fleksibilitet, skal det 
være påført fakturaen. Endringer av reiserute, 
forlengelse eller vederlagsfri annullering kan 
kun skje om dette er ført opp på fakturaen. Vi 
gjør oppmerksom på, at det er meget viktig at 
Dere navn(er) på fakturaen og på reiseplanen 
og spesielt på  alle billetter stemmer overens 
med Deres aktuelle pass. Kunstnernavn og 
mellomnavn må ikke benyttes som etternavn. 
De tider som er ført opp er lokal tid. Endringer 
kan forekomme, om reiseplanen er utarbeidet 
lenge før (skift til og fra) sommertid eller end-
ringer i luftfartsselskapenes fartsplaner, som 
normalt skjer 1. april og 1. oktober. Derfor er 
det viktig at De kontrollerer avgangstidene i 
de billetter som er fremsendt. Om disse tider 
avviker fra reiseplanen eller  eventuelt en kor-
rigert reiseplan, bør De omgående kontakte 
byrået. Normalt er sjekk inn to timer før av-
reise, som betyr, at man skal ha sjekket inn 
to timer før flyavgang. Det er ikke nok å se 
flyplassen. Noen flyselskaper krever tidligere 
sjekk inn, som også forekommer ofte i andre 
land. Dette kommer til å stå på reiseplanen 
samt i avreisedokumentene. I disse år foran-
dres forholdene rundt flyplasser, sikkerhet og 
aktuelle bestemmelser løpende, og man kan 
derfor ikke ta mye for gitt. Sørg for å være 
velorientert og la vær med å ta unødvendige 
sjanser. Deltakere i gruppereiser vil alltid få de 
senest og helt aktuelle informasjoner gjennom 
reiselederen, som også tar seg av at flybilletter 
og andre reisedokumenter er i orden.

6. reJSePlAn
Sammen med fakturaen er det en flyplan med 
aktuelle flytider (lokaltider) og en reiseplan 
som handler om all den service De har bestilt 
på destinasjonen hvis denne ikke fremgår av 
byråets brosjyrer. I reiseplanen står det: ho-
tell, pensjon, transporter, billeie, utflukter 
etc. Meget omfattende arrangementer vil bli 
oppført på et spesielt bilag. Denne service vil 
normalt også bli skrevet ut på et reisedoku-
ment (Voucher), som skal tas med til hoteller 
eller til vår representant. Om De deltar på en 
reise med reiseleder eller på et fast programar-
rangement, vil De normal IKKE få utlevert en 
voucher hjemmefra.

7. PASS og viSum
Hvor ikke noe annet utrykkelig er anført gjel-
der visumopplysningene på deltakerbeviset  
kun danske, svenske eller norske statsborgere 
på samme måte som opplysningene er relatert 
til den reiseplanen som er oppgitt. Har man 
planer om å forandre reiseforløpet (under det-
te også reiselengden), kan det være helt andre 
regler som gjelder. De bør være oppmerksom 
på, at formaliteter kan endres mellom bestil-
lingstidspunktet og avreisetidspunktet. OBS: 

Det stilles ofte også visumkrav i forbindelse 
med transitt. Passet skal være gyldig i minst 6 
måneder etter hjemkomst fra destinasjonen. 
Utenlandske statsborgere bør før bestilling 
av reisen undersøke eventuelle visumkrav, da 
byråets opplysninger kun gjelder for personer 
med norske pass. Ved reise til et Schengen-
land, skal passet tas med på reisen, da det er 
norske statsborgeres ID i utlandet. Utlendin-
ger med oppholdstillatelse i Norge skal alltid 
ta med gyldig pass samt oppholdstillatelse. 
Den reisende har plikt til å sørge for gyldig 
pass og visum samt gi byrået riktige opplys-
ninger om f.eks. navn og statsborgerskap mm. 
Navnene i passet skal være i overensstemmelse 
med de navn, som personen/personene er 
registrert med i Folkeregisteret. Det er den 
reisendes eget ansvar å kontrollere, at det er 
overensstemmelse. Ved uoverensstemmelse 
kan den reisende risikere å få avvist ansøknin-
gen om visum. Vi skal gjøre oppmerksom på, at 
ekspedisjonstiden for visum til visse land (f.eks. 
mange land i Vest- og Sentralafrika og andre 
lite besøkte steder) kan være noen uker. Om 
visumansøkninger ekspederes gjennom by-
rået, må man regne med et ekspedisjonsgebyr. 
Byrået påtar seg ikke ansvar for kunder, som av 
en eller annen ukjent grunn avvises ved gren-
sen. Noen land stiller krav om at man er i besit-
telse av passende valuta og gyldig returbillett 
ved ankomsten.

8. vAkSinASJonSkrAv
Byrået gir opplysninger om vaksinasjons-
krav, men ikke nødvendigvis som anbefalte 
profylaktiske foranstaltninger, som man bør 
kontakte egen lege om. Når byrået allikevel 
gir opplysninger om anbefalte profylaktiske 
foranstaltninger, skal dette betraktes som en 
service uten medisinsk ansvar. Oppfyllelsen 
av vaksinasjonskrav skal kunne dokumenteres 
ved internasjonalt gult sertifikat. Det mest ut-
brette kravet i forbindelse med reiser i tropiske 
egner er ”gul feber”.

9. overdrAgelSe
Under visse omstendigheter kan ens reise 
overdras til familie eller venner mot et gebyr. 
Gebyret avhenger av reisens karakter. Byrået 
påtar seg ikke å selge reisen igjen av reiser som 
allerede er betalt.

10. PriSendringer
Ifølge lovgivningen kan reisearrangøren 
forhøye den avtalte prisen, som følge av sti-
gende transportomkostninger (under dette 
brennstoffspriser), endrede skatter, avgifter 
og gebyrer, samt endrede valutakurser. Det 
forekommer dessverre mange plutselige pris-
stigninger som følge av såkalte oljetillegg, 
stigende skatter og sikkerhetsavgifter. Disse 
ekstraomkostningene løper allerede opp i fle-
re tusen kroner på mange oversjøiske reiser. I 
forbindelse med gruppereiser oppgitt i norske 
kroner vil prisstigninger finne sted etter føl-
gende prinsipper. Ved endringer av flypriser, 
samtlige avgifter og skatter med det aktuelle 
beløp, om dette er med enn kr. 100,-. Valuta-
endringer på mer enn +5% eller –10% i forhold 
til den dag prislisten ble utgitt. Eventuelle pris-
endringer vil kun omfatte omkostninger ved-
rørende den aktuelle valuta og altså ikke hele 
pakkens pris. Det skal bemerkes, at vi løpende 
endrer våre prislister, og at en reise alltid vil bli 
solgt til den aktuelle prisen, selv om man even-
tuelt har en gammel prisliste. Det kan derfor 
skje, at en reise er solgt til forskjellige priser 
fordi vi sjeldent lar prisreguleringer slå gjen-
nom på reiser som er bestilt før. Generell pris-
nedsettelse f.eks. som følge av ekstraordinære 
prisfall på flybilletter vil komme alle kunder til-
gode uansett når reisen er bestilt eller betalt.

11. AvlYSning
I tilfelle av utilstrekkelig tilslutting til en pro-
gramsatt reise kan den avlyses opp til 30 da-
ger før avreise. Byrået vil under normale om-
stendigheter alltid gjennomføre en reise med 
skandinavisk reiseleder, når minimumsantallet 
af deltakere har meldt seg. Det skal bemerkes, 
at mange reiser gjennomføres med mindre 
deltakelse end det i progarmmat angivne (se 
vennligst de enkelte programmer). Reisen kan 
også avlyses på grunn av omstendigheter som 
kommer utenfra, som byrået og dets samar-
beidspartnere ikke har innflytelse på eller har 
hatt mulighet for å forutse (force majeure 
lignende forhold). I ovenstående tilfelle har 
kunden ikke noe krav på erstatning ut over 
refundering av reisens pris. Om ovenstående 
skulle skje vil byrået alltid tilby et reelt alterna-
tiv. Erfaringsmessig er over 90% av alle reiser 
utsolgt i god tid før avreise.

12. endringer AF reiSenS ForlØP
Prinsipielt kan byrået (jf. lovgivningen) ikke 
foreta vesentlige endringer av reisens forløp 
etter bestillingen Derfor er det viktig å gjøre 
byrået oppmerksom på spesielle forutset-
tinger/ønsker i forbindelse med bestilling av 
reisen (f.eks. hotell med tennisbane, golf, 
dykking osv.). Eventuelle forutsettinger skal 
påføres fakturaen. Formålet er å sikre den 
reisende mot å få et dårligere produkt enn 
bestilt eller for den saks skyld et bedre, men 
uønsket produkt. Om det allikevel skjer, har De 
rett til å avlyse reisen og få alle pengene re-

fundert samt erstatning for dokumenterte tap 
(visum, vaksinasjoner mm). Lovgivningen tar 
dessverre ikke høyde for reiseendringer, som 
er i deltakernes interesse. På en stor del av våre 
”eventyrpregede” reiser arbeider vi med sene 
endringer (for så vidt det er mulig) for å skape 
den best mulige reisen ved å ta hensyn til vær 
samt andre lokale forhold og begivenheter. 
Ved reiser i GRØNLAND forekommer det end-
ringer så ofte som følge av vær og infrastruk-
tur, at reisende må betrakte det som en del av 
reisen. Det ytes derfor heller ikke kompensa-
sjon for forsinkelser og endringer innen for 24 
timers varighet. Dette forhold kan også gjøre 
seg gjeldende på andre reiser. I slike tilfeller vil 
det fremgå av materialet. Ved flyforsinkelser 
er byrået umiddelbart ansvarlig som represen-
tant for flyselskapet, derfor skal reklamasjoner 
rettes til byrået. Byråets ansvar dekker ikke ut 
over de internasjonale bestemmelser og kon-
vensjoners begrensninger. Om et flyselskap 
yter gjeldende kompensasjon på stedet gjel-
der ikke ytterligere krav. Reisende kan normalt 
ikke regne med erstatning i forbindelse med 
forsinket hjemreise. Viktige gjøremål umid-
delbart etter hjemkomsten har reisarrangøren 
ikke noe med å gjøre.

13. TilSkAdekomST og overFAll
Alle reisende skal være behørig forsikret. Det-
te gjelder særlig sykdoms- og hjemtransport-
forsikring m.m. ved oversjøiske reiser (utenfor 
Europa), hvor sykeforsikringen ikke dekker. På 
deltakerbeviset anfører vi alltid tilbud om for-
sikring (i henhold til lovgivningen), og hvor in-
tet annet er avtalt, anføres alltid en forsikring 
med den høyeste sykdoms- og hjemtransport-
dekningen, men uten dekning for reisegods 
m.m., som normalt er inkludert i en familie- 
eller husstandsforsikring. Forsikringsbrosjyre 
vedlegges og bør gjennomleses, da man selv er 
ansvarlig for den ønskede dekning.
Det er en forutsetning for deltakelse i reisen 
at man opptrer ansvarsfullt og hensynsfullt, og 
herunder retter seg etter byråets og dets re-
presentanters anvisninger. Det frarådes at rei-
sende til fremmede verdensdeler beveger seg 
rundt på egen hånd i ukjente og avsidesliggen-
de områder, spesielt etter mørkets frembrudd. 
Såfremt man ønsker å være på »egen hånd«, 
bør det alltid skje i samråd med byrået eller 
dets stedlige representanter. Såfremt byrået 
ikke er representert på destinasjonen bør De 
konsultere relevante guidebøker som ofte gir 
god og pålitelig informasjon om detaljerte for-
hold. Skulle uhellet oppstå vil man alltid kunne 
søke hjelp på Norges konsulat eller ambassade 
eller på de øvrige EU-landenes representasjo-
ner, såfremt Norge ikke er representert.

14. SkATTer og AvgiFTer
En del skatter og avgifter blir oppkrevd i for-
bindelse med utstedelsen av billetten, og 
er altså inkludert i reisens pris. En del lokale 
skatter kan imidlertid kreves opp på forhånd 
og skal betales på stedet. Det er ofte luft-
havnsavgifter og neon nasjonalpark avgifter. 
Disse avgiftene vil normalt være ført opp på 
Deres avreisedokumenter eller i dag-til-dag 
programmet til Deres orientering. Men vi skal 
gjøre oppmerksom på, at avgiftene kan endres 
mellom bestillingstidspunktet og avreisen.

15. dereS AnSvAr
Som allerede nevnt forutsettes Deres deltakel-
se i den aktuelle reisen, at De kjenner de opp-
lysninger som er gitt, under dette opplysninger 
fra brosjyrer, faktura, reiseplaner, praktiske 
reisetips samt at De følger de anvisninger som 
er gitt. De forventes samtidig å være kjent med 
alminnelige offentlige tilgjengelige informa-
sjoner om den aktuelle politiske sunnhetsmes-
sige, samt natur- og klimamessige situasjon på 
destinasjonen. Individuelt reisende skal være 
oppmerksom på, at materialet ikke inneholder 
alle forhold. Dette gjelder spesielt flybilletter, 
endring av disse, bekreftelse (reconfirm) av rei-
seforløpet underveis, visum etc.

16. bevegelSeShemmede og 
HANDIKAPPEDE
Det vil alltid fremgå av reisebeskrivelsen om 
en bestemt reise stiller spesielle krav til fysikk 
og helbred. Som hovedregel gjelder det, at 
alle reisedeltakere SKAL kunne hjelpe seg selv. 
Rullestol pasienter og bevegelseshemmede 
med ledsagelse er velkomne på mane av våre 
reiser, men man skal rådføre seg med byrået 
før reisen bestilles. Byrået forbeholder seg ret-
ten til å avvise reisedeltakere, som etter en 
skjønnsmessig vurdering ikke vil være i stand 
til å gjennomføre reisen med egen hjelp. En 
slik avvisning er uten ansvar for byrået.

17. reklAmASJon
Reklamasjon over mangler ved reisen skal ret-
tes til byrået eller dets lokale representant 
med en gang den konstateres, slik at byrået 
kan forsøke å hjelpe med en eventuell mangel 
straks. Byrået er tilsluttet Reklamsjonsnemda 
for pakkereiser. Ved uenighet mellom reise-
byrå og den reisende vedrørende mangler ved 
reisen, kan De bringe saken for nemnda: Re-
klamsjonsnemda for pakkereiser, Pb 2429 Solli, 
0230 Oslo. Et hvert søksmål mot byrået skal 
avgjøres etter norsk rett.

Oppdatert 01. september 2008          


